

Aleksandrów Kujawski, dn. 20.10.2022 r.

Protokół nr 12/22 z posiedzenia Zgromadzenia ZGZK w dniu. 20.10.2022r.

Ad.1

Pan Mariusz Kempara Przewodniczący Zgromadzenia przywitał zebranych Przedstawicieli do Zgromadzenia. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził, że Zgromadzenie zdolne jest do podejmowania uchwał.

Ad.2

Pan Przewodniczący Mariusz Kempara zaproponował, aby na protokolanta powołać Panią Annę Skowrońską.

Za głosowało 16 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Protokolant został powołany jednogłośnie.

Na sali obecnych było 16 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Ad.3

Pan Przewodniczący Mariusz Kempara przypomniał, iż porządek obrad na Zgromadzenie (załącznik nr 2) był rozesłany wraz z materiałami.

Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad.

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad na Zgromadzenie ZGZK.

Za głosowało 16 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Na sali obecnych było 16 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Ad. 4

Pan Przewodniczący Mariusz Kempara przeszedł do następnego punktu obrad w sprawie przedstawienia i przyjęcia protokołu z poprzedniego Zgromadzenia ZGZK.

Wobec braku uwag Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu nr 11/22 ze Zgromadzenia ZGZK w dniu 30.06.2022 bez odczytywania.

Głosowanie nad przyjęciem protokołu Zgromadzenia ZGZK.

Za głosowało 16 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Na sali obecnych było 16 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Protokół z posiedzenia Zgromadzenia ZGZK został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 5

Pan Przewodniczący Mariusz Kempa – Przewodniczący Zgromadzenia ZGZK – przeszedł do następnego punktu obrad w sprawie przedstawienia informacji z posiedzeń Zarządu między posiedzeniami Zgromadzenia.

Pan Ryszard Borowski – Przewodniczący Zarządu ZGZK przedstawił informację z posiedzeń Zarządu między Zgromadzeniami ZGZK (załącznik nr 3).

Ad.6

Pan Mariusz Kempa – Przewodniczący Zgromadzenia ZGZK – przeszedł do następnego punktu obrad w sprawie podjęcia uchwały nr XII/50/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gmin Ziemi Kujawskiej na lata 2022-2025 (załącznik nr 4).

a) Pani Anna Skowrońska – Główny Księgowy ZGZK omówiła projekt uchwały nr XII/50/22

b) Dyskusja:

Pan Andrzej Sobociński – Przewodniczący Komisji Budżetowej – poinformował, iż Komisja Budżetowa na swym posiedzeniu w dniu dzisiejszym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

c) Pan Przewodniczący Zgromadzenia odczytał projekt uchwały nr XII/50/22

d) Głosowanie na podjęciem uchwały nr XII/50/22

Za głosowało 16 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Na sali obecnych było 16 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7

Pan Mariusz Kempara – Przewodniczący Zgromadzenia ZGZK – przeszedł do następnego punktu obrad w sprawie podjęcia uchwały nr XII/51/22 w sprawie zmiany budżetu Związku Gmin Ziemi Kujawskiej na rok 2022 (załącznik nr 6).

a) Pani Anna Skowrońska – Główny Księgowy ZGZK omówiła projekt uchwały nr XII/51/22

b) Dyskusja:

Pan Andrzej Sobociński – Przewodniczący Komisji Budżetowej – poinformował, iż Komisja Budżetowa na swym posiedzeniu w dniu dzisiejszym pozytywnie zaopiniowała projekt zmiany budżetu na 2022 rok.

Pan Artur Nenczak – Członek Zarządu ZGZK – odniósł się do tematu rezygnacji z budowy klimatyzacji- jedna gmina z trzech nie była w stanie wykonać tego przedsięwzięcia, w związku z tym nie było możliwości otrzymać dofinansowanie na realizację zadania

c) Pan Przewodniczący Zgromadzenia odczytał projekt uchwały nr XII/51/22

d) Głosowanie na podjęciem uchwały nr XII/51/22

Za głosowało 16 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Na sali obecnych było 16 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8

Pan Mariusz Kempara – Przewodniczący przeszedł do następnego punktu obrad dotyczącego przedstawienia aktualnej sytuacji spółki „EKOSKŁAD”.

Pan Sylwester Topolski– Prezes P.U.P. EKOSKŁAD – Proszę Państwa przygotowałem dla Państwa sprawozdanie z mojej działalności z pierwszych 4 miesięcy w spółce. Podzieliłem ten okres na zadania, które należy wykonać natychmiast, zadania do końca roku 2022 i zadania w trybie ważnym, ale do końca przyszłego roku i dalej. Nie ma w tym momencie

sensu żebym odczytywał to sprawozdanie dla Państwa. Proszę o dyskusje, proszę o zadawanie pytań, na bieżąco będę odpowiadał i udzielał informacji

Pan Wojciech Zieliński– Przedstawiciel miasta Ciechocinek – Mam pytanie do informacji z działalności Zarządu, ale wiążące się ze spółką Ekoskład, Zarząd przekształcił się w Zgromadzenie Wspólników- co to oznacza Panie Przewodniczący Zarządu ZGZK?

Pan Ryszard Borowski – Przewodniczący Zarządu ZGZK – Zgromadzenie Wspólników spółki jest praktycznie tożsame z Zarządem Związku ZGZK. Omawiając, opiniując sytuacje w spółce możemy to robić, jako Zarząd, natomiast podejmując decyzje lub zezwalając Prezesowi spółki na dokonanie inwestycji, zakupów czy zmian personalnych, musimy to zatwierdzać, jako Zgromadzenie Wspólników, w tym samym składzie, ale jesteśmy innym organem- zgodnie ze statutem ZGZK. Protokołowanie spotkania Zgromadzenia Wspólników i jego archiwizacja jest w zakresie spółki Ekoskład, jeżeli chce Pan poznać szczegóły, jakie decyzje były podjęte tego dnia, to proszę się zwrócić do Pana Prezesa Ekoskład o udostępnienie odpowiednich materiałów. Bez dokumentów niestety nie jestem teraz w stanie powiedzieć, czego dokładnie dotyczyło spotkanie, spotkań w sprawie spółki odbywamy bardzo dużo.

Pan Wojciech Zieliński– Przedstawiciel miasta Ciechocinek – W Polsce obowiązuje układ SI, mam rozumieć, że mg w Pańskim sprawozdaniu oznacza mega gramy? W układzie SI mamy metr, kilogram, sekunda, powinniśmy się posługiwać kilogramami jak już. Przyjąłem, że mega gram to tona, od razu to inaczej brzmi.

Pan Sylwester Topolski– Prezes P.U.P. EKOSKŁAD – Oczywiście ma Pan racje, obowiązuje układ SI, którego zasadą jest, że używamy krotności jednostki miary, krotnością jednostki jest mega gram.

Pan Wojciech Zieliński– Przedstawiciel miasta Ciechocinek – Proszę o zastosowanie czytelniejszych miar w przyszłości. Czytając Pana sprawozdanie bardzo zaniepokoiło mnie to, że spółka przetwarzająca odpady musi wynajmować tyle urządzeń. Po tylu latach działalności spółka nie ma podstawowych narzędzi pracy. Proszę mi wyjaśnić, co oznacza, że Pan przebiera i wysyła śmieci-gdzie Pan je wysyła?

Pan Sylwester Topolski – Prezes P.U.P. EKOSKŁAD – Cementownia i spalarnia

Pan Paweł Rosiński – Przedstawiciel miasta Ciechocinek – Dnia 19 września 2022r odbyła się kontrola Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, w sprawozdaniu mamy wymienione, że wydano 4 pouczenia. Czy zostały wydane jakieś decyzje ustne, proszę o wyjaśnienia.

Pan Sylwester Topolski – Prezes P.U.P. EKOSKŁAD – Jeżeli chodzi o dalsze ewentualne konsekwencje, to procedura kontrolna jest taka, że WIOŚ przekazuje protokół do Urzędu Marszałkowskiego, Urząd Marszałkowski musi przeanalizować te dokumenty, po czym wydaje do nas prośbę o przedstawienie tłumaczeń, do ustosunkowania się. Taki dokument został do nas wysłany kilka dni temu, do 30 października musimy na niego odpowiedzieć, natomiast po naszej odpowiedzi WIOŚ podejmie decyzje. Wiadomo, że jeżeli są przekroczenia, to wiąże się to niestety z tym, że będą kary finansowe. Mamy przekroczone limity bio. Podjąłem decyzje, że nie rezygnujemy z odbioru odpadu od gmin, a konsekwencją jest to, że będziemy musieli do Urzędu Marszałkowskiego zapłacić karę za przekroczenie limitów. Skoro zostały przekroczone, to ja już tego nie cofnę. Pracujemy nad zmianą dokumentacji, w której zostały źle określone limity, opisujemy jakie podjęliśmy działania, aby mieć ścieżkę wytłumaczenia. Jeżeli Pan byłby zainteresowany dokumentami z kontroli WIOŚ, to mogę je udostępnić. Instytucje kontrolujące nas np. Stowarzyszenie Czas dla natury dostały pełną dokumentację. Uważałem, że przekazanie jej do Państwa odbędzie się w momencie, jak Państwo wyrazicie taką wolę. Mimo wszystko jestem zdania, że to byłby natłok informacyjny gdybym dostarczył pełną dokumentację wraz z przygotowanym sprawozdaniem z mojej działalności.

Pan Artur Nenczak -Członek Zarządu ZGZK- Trochę się nie zgadzam, informacja o przekroczonych ilościach niewiele nam mówi, nie wiemy o ile zostały przekroczone limity. Jeżeli dokumenty zostały wysłane do Stowarzyszenia Czas dla natury, to do nas właściciele spółki powinna również zostać dostarczona pełna dokumentacja. Tak abyśmy mieli pełny obraz, nieważne jak to odczytamy, zawsze możemy dopytać i poprosić Pana Prezesa o wyjaśnienia. Na dzień dzisiejszy wszyscy tu jesteśmy równi i nie może Pan Prezes wychodzić z założenia, że nie dostarczy dokumentów z kontroli, bo ich nie rozumiemy. Prosiłbym na przyszłość o dostarczenie materiałów dla właścicieli spółki.

Pan Wojciech Zieliński – Przedstawiciel miasta Ciechocinek – Mam dwie sprawy czy czwarta kwatery ma szansę na powstanie? W Gdańsku jest wysypisko, jak budowali wysypisko na Szadółkach to nie było nic, teraz tam pobudowali bloki i mamy identyczną sytuację jak u nas, ludzie piszą skargi, Pan Wójt Olszewski wie to najlepiej. Jak powstawało wysypisko, to tam było kilku gospodarzy. Kto wydał pozwolenia na budowę kolejnych domów? Przecież działki trzeba było najpierw podzielić. Jeżeli te działki cały czas się mnożą, to w przyszłości kłopotów będziemy mieć jeszcze więcej.

Pan Sylwester Topolski – Prezes P.U.P. EKOSKŁAD – W zakresie czwartej kwatery zostałem zobowiązany przez Zarząd do przedstawienia analizy- co najmniej dwóch wariantów budowy kwatery, z rozpisaniem gdzie ona ma być, jakie ma mieć wymiary, co będzie się działo, jeżeli kwatery będzie, jakie zyski dla spółki przyniesie, co jeśli kwatery nie będzie, gdzie wówczas będą wywożone odpady. Wyliczenia zostaną przedstawione do organu właścicielskiego i organ na ich podstawie podejmie decyzję. Jest taki dokument, który nazywa się Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami, dokument, który jest aktualnie obowiązujący zawiera informacje, że Urząd Marszałkowski nie wyraża zgody na budowę kolejnej kwatery. Jednakże w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami, który powinien być już dawno zatwierdzony- w czerwcu tego roku, jest przewidziana budowa kwatery numer cztery dla instalacji w Służewie. Z moich informacji kularowych, a więc niepewnych wynika, że nowy plan zostanie zatwierdzony najpóźniej w czerwcu przyszłego roku.

Pan Wojciech Zieliński – Przedstawiciel miasta Ciechocinek – W sprawozdaniu mamy informacje, że przymierza się Pan do kredytu w kilku bankach, co Panu to daje, dlaczego nie w jednym?

Pan Sylwester Topolski – Prezes P.U.P. EKOSKŁAD – Przymierzam się do zaciągnięcia kredytu z kilkoma bankami, ale chcę podpisać umowę tylko z jednym, takim, który zaproponuje najlepsze warunki. Mało tego, zastanawiam się czy nie podjąć rozmów z kolejnym bankiem, tak, aby wybrać najlepszą ofertę i następnie prosić organ właścicielski o zgodę na zaciągnięcie kredytu.

Pan Andrzej Olszewski – Zastępca Przewodniczącego Zarządu ZGZK – Ekoskład miał mieć jedną kwatery. Nikt nie przypuszczał, że ilości odpadów wzrosną tak bardzo, od momentu otwarcia składowiska. Dobrze, że bogacimy się, jako społeczeństwo, ale jednocześnie

wytwarzamy coraz większe ilości odpadów, które gdzieś muszą trafić. Na dzień dzisiejszy trafiają na instalację komunalną w Służewie Pole. Jego mieszkańcy pamiętają wcześniejsze ustalenia i nie do końca chcą się zgodzić na rozbudowę składowiska. Nikt im nie mówił, że będą przyjeżdżały tam śmieci z innych lokalizacji niż powiat aleksandrowski. Niestety przyczyniają się do tego działania miasta Ciechocinka, który nie chce żebyśmy w końcu zrobili wspólny obszar funkcjonowania dla powiatu aleksandrowskiego- zamówienia in house i abyśmy mogli oprzeć gospodarkę komunalną tylko na odpadach z powiatu aleksandrowskiego. Śmiem twierdzić, że rozwój Ekoskładu będzie bardzo trudny, opinia publiczna nie będzie chciała do tego dopuścić. My nie jesteśmy w stanie zagwarantować, że będziemy odbierali odpady tylko z powiatu aleksandrowskiego. Na dzień dzisiejszy pomagamy rozwiązywać wszystkim innym problem z odpadami ze względu na finanse spółki. To jest naturalne, że spółka prawa handlowego żeby funkcjonować potrzebuje odpowiedniego strumienia śmieci, jeżeli chcemy, aby był zapewniony odpowiedni strumień, to musimy się zgodzić na in house, wówczas tylko 10 % odpadów może pochodzić spoza terenu in house. Będę apelował kolejny raz do delegatów z Ciechocinka, przekonajcie radnych Ciechocinka albo powiedzcie jasno- nie zgadzamy się z tym, mamy naszą spółkę, chcemy to robić inaczej i odstąpcie wówczas od wstrzymywania pozostałych. Nie jestem w stanie przekonać mieszkańców gminy, że będziemy rozwiązywać problemy tylko powiatu aleksandrowskiego, to byłoby kłamstwo. Oni są w stanie zgodzić się na przyjmowanie odpadów z powiatu aleksandrowskiego, ale nie z całej Polski. Musimy się określić, czy chcemy realizować rozwiązania tylko dla nas, oparte na wspólnych założeniach, określeniu razem stawek za odpady, czy nie chcemy i robimy to w inny sposób. Apelujemy do Państwa od kilku lat i nie możemy się doprosić. Pan Przewodniczący wiele razy nawoływał Pana Burmistrza świętej pamięci, że jeżeli ma obawy personalne, to niech on stanie na czele Zarządu i decyduje. My rozumiemy wasze wątpliwości, być może kolejny burmistrz też je będzie miał. W takim razie zmienimy statut Związku na taki, aby była partycypacja w podejmowaniu decyzji. Na dzień dzisiejszy jest wiele obaw czy nam to się uda, skąd będziemy mieli pieniądze lub skąd je pozyskać. Pan Prezes tego nie powiedział, ale większość podmiotów, które chcą nam dać dofinansowanie do przedsięwzięć, warunkuje to tym, że w dokumentach, które złożymy potwierdzimy, że będziemy rozwiązywać problemy tylko powiatu aleksandrowskiego i nie będziemy przyjmować odpadów spoza powiatu dla zapewnienia wyniku ekonomicznego spółki. Cieszę się, że z miastem Aleksandrów Kujawski jesteśmy w daleko idących rozmowach, żeby część strumienia przetworzonego trafiła do termicznej obróbki, która zostanie zutylizowana. Przepraszam, że mówię w imieniu całego

Zarządu, ale my naprawdę jesteśmy gotowi żeby usiąść i rozmawiać z dziewięcioma gminami. Pan Jankowski daje inną propozycję na dokapitalizowanie spółki Ekoskład, może któraś gmina będzie chciała dać pięć, dziesięć milionów na dofinansowanie chociażby sortowni i wejść udziałami, wówczas nie tylko Związek Gmin będzie udziałowcem. Otwórzmy drogę tym, którzy by to chcieli zrobić. Drodzy Państwo uczestniczyliśmy w kilku spotkaniach, które miały miejsce w Ciechocinku i przedstawię przykład sytuacji, w której Ciechocinek za chwilę zostanie postawiony. Ekociech wymawia umowy przedsiębiorcom, przedsiębiorcy nie mają, co zrobić z odpadami, to oni wyszli z problemem, że Ekociech nie realizuje zadań. Tłumaczenie było takie, że tylko dlatego, że Ekoskład nie przyjmuje odpadów, to Ekociech ich nie odbiera. Postarajmy się przekonać sami do siebie i wypracować takie mechanizmy, które będą zabezpieczały interesy poszczególnych gmin. Nasz teren mogą przejąć przedsiębiorstwa, które wykorzystają trudną sytuację w spółce Ekoskład, a bez pomocy właścicieli spółka sobie nie poradzi. Jeżeli teren przejmą inne firmy, to możemy się obudzić w sytuacji, gdy cena na mieszkańca za odpady będzie wynosiła 100 zł, ale taki będzie przetarg i nic na to nie poradzimy. W Chełmży jest komunalne porozumienie, mówiące o tym, że wszystkie razem robią politykę śmieciową, chociaż nie mają własnego składowiska. Dla nich najsłabszym elementem jest to, kto wygra w przetargu, raz jest lepsza a raz gorsza oferta. Mając składowisko bylibyśmy niemalże pewni, co do ceny. Weźmy z nich przykład, oni potrafią wspólnie rozwiązywać problemy z gospodarką komunalną. Wracając do pytania Pana Zielińskiego dla samego obszaru nie ma planu i nie wolno mieć planu. Jest pewien procent planu zagospodarowania przestrzennego gminy i kolejnego planu wówczas tworzyć nie można. Posiadamy sporą ilość planów, które nie zostały jeszcze wypełnione treścią, tą która jest w planach. Nie wprowadzamy zabudowy jednorodzinnej bezpośrednio z Ekoskładem, tam jest zabudowa przemysłowa. Mimo wszystko ludzie mieszkający nawet kilometr dalej uważają, że jest to wciąż za blisko składowiska. Obawiają się niewłaściwego gospodarowania i możliwości przywiezienia odpadów z całej Polski. Natomiast tylko w przypadku działalności typowo komunalnej możemy jasno określić warunki, że Pan Prezes nie może przywieźć odpadu spoza powiatu bo przepisy na to nie pozwalają.

Pan Rafał Krajewski –Wójt Gminy Raciążek- W sprawozdaniu jest ogólnikowo napisane o przekroczeniach, natomiast nie ma konkretnych o ile, proszę o wyjaśnienia w tym zakresie. Oprócz tego mamy informacje, że została podpisana umowa pomiędzy Ekoskładem a firmą EQUIPO EUROPE Sp. z o.o. na wykonanie przeglądu kompostowni. Czy może Pan określić,

co to były za prace, czy wszystkie prace wynikające z umowy zostały wykonane i jaki był ich koszt?

Pan Sylwester Topolski – Prezes P.U.P. EKOSKŁAD – Prace wynikające z podpisania umowy zostały wykonane wszystkie, został nam 3 miesięczny okres wdrożenia tych rzeczy – to jeszcze trwa. Jednakże z punktu widzenia technicznego zostało ustalone jak należy wyremontować odcinek budowlany, nowe membrany zostały wgrane, przysłyły nowe sondy. Uciążliwość odorowa została zminimalizowana. Panie z WIOŚ twierdzą, że zapach jest w normie, charakterystyczny dla prowadzonej działalności. Kompostownia pracuje. Wcześniej nie pracowała – nastąpiła krytyczna awaria systemu sterowania. Poprosiłem o ofertę diagnozy kompostowni i stwierdziłem, że natychmiast musimy podjąć czynności ze względu na zbliżającą się kontrolę WIOŚ. Po przeprowadzonych rozmowach z WIOŚ spodziewałem się ich wizyty w listopadzie, grudniu. Natomiast ilość donosów sprawiła, że kontrola nastąpiła wcześniej i Panie z WIOŚ zastały mnie w trakcie wykonywania tych czynności. Kompostownia została uruchomiona i wyremontowana, poza tym Związek pozyskał 5mln złotych na rozwój kompostowni, kończymy pisanie specyfikacji i zastanawiamy się, co dokładnie zrobić, jak to rozbudować. Membrany, które posiadamy są nadal sprawne, ale czas je zmienić. Natomiast kompostownia funkcjonuje i nie jest uciążliwa dla mieszkańców.

Pan Arkadiusz Gralak – Burmistrz Miasta Aleksandrów Kujawski – opuścił spotkanie o 11.55.

Pan Andrzej Sobociński – Przedstawiciel gminy Raciążek – Czy Pan wie, jakie straty firma poniosła ze względu na niegospodarność?

Pan Sylwester Topolski – Prezes P.U.P. EKOSKŁAD – Nie zrobiłem audytu, Pan Przewodniczący Rady Nadzorczej pełnił funkcje Prezesa i podjął czynności związane z przeanalizowaniem sytuacji w firmie, sprawy zostały przekazane do prokuratury a my cały czas sprawdzamy, co było właściwe, co niewłaściwe, kompletujemy i uzupełniamy dokumentację, wszystko wyjaśniamy. Tak jak napisałem w sprawozdaniu musiałem rozwiązać sprawy najpilniejsze, w tym postępowania prokuratorskie.

Pan Ryszard Borowski – Przewodniczący Zarządu ZGZK – Panie Prezesie należy dodać, że dwa postępowania zostały umorzone, złożyliśmy zażalenie.

Pan Artur Nenczak – Członek Zarządu ZGZK – Panie Prezesie to było konkretne pytanie, czy jest Pan w stanie odpowiedzieć, jakie były straty?

Pan Sylwester Topolski – Prezes P.U.P. EKOSKŁAD – Nie jestem w stanie powiedzieć na dzień dzisiejszy. Będę gotowy na nie odpowiedzieć jak zakończą się czynności analityczne, które są prowadzone przez informatyka poprzez systemy informatyczne a także poprzez dział księgowości w zakresie księgowości. Od trzech tygodni mam nową główną księgową. Dział księgowości budowałem niemalże od podstaw.

Pan Andrzej Sobociński –Przedstawiciel gminy Raciążek- Rozumiem, że audyt kosztuje, ale powinien Pan wynająć firmę i dowiedzieć się w takim jest stanie finansowym, jakie są straty. Tak abyśmy mieli klarowny obraz przedsiębiorstwa. Powinien Pan pomyśleć o przygotowaniu programu naprawczego dla przedsiębiorstwa.

Pan Sylwester Topolski – Prezes P.U.P. EKOSKŁAD – Tak jak napisałem w sprawozdaniu wśród zadań priorytetowych, zarząd główne wysiłki skierował w celu rozwiązania problemów, które te wyzwania wygenerowały, to oznacza, że zalegające odpady, brak funkcjonowania kompostowni, rozpoczęcie kontroli spowoduje zamknięcie firmy nie za 2-3 lata, tylko natychmiast. Tu nie ma czasu żeby robić audyt, na to trzeba mieć czas i środki.

Pan Wojciech Zieliński – Przedstawiciel miasta Ciechocinek – W sprawozdaniu Pana Prezesa jest informacja o wynajmie koparki, ładowarki, sita, wozidła, rozdrabniacza, nasuwa się pytanie, co wy w takim razie macie skoro wszystko trzeba wynająć?

Pan Sylwester Topolski – Prezes P.U.P. EKOSKŁAD – Jedno sito, jedno wozidło

Pan Wojciech Zieliński – Przedstawiciel miasta Ciechocinek – Proszę zwrócić uwagę na stronie 7 są informacje ile, co kosztuje na godzinę, to są bardzo duże kwoty.

Pan Piotr Kaszubski -Przedstawiciel gminy Aleksandrów Kujawski- Przed chwilą dzwoniłem, 15 tysięcy złotych to jest koszt audytu, to nie są duże pieniądze. Poza tym audyt też można zrobić samemu i skontrolować wybrane aspekty przedsiębiorstwa.

Pani Izabela Ossowska- Przedstawiciel gminy Koneck- opuściła spotkanie o 12.15.

Pan Sylwester Topolski – Prezes P.U.P. EKOSKŁAD – Mówi Pan o audycie wewnętrznym, mam nowy dział księgowości i robimy wszystko od początku. Poprzednie dane były tak ukryte, że dopiero nowa księgowca wszystko wyjaśnia. Zgromadzenie Wspólników nie dostało jeszcze sprawozdania z roku 2021 i aktualnie nad nim pracujemy.

Pan Piotr Kaszubski -Przedstawiciel gminy Aleksandrów Kujawski- Cały czas powtarzam, że właścicielami składowiska są udziałowcy i to my zlecamy audyt czy kontrole, bo to wszystko dotyczy nas- właścicieli firmy, nie Prezesa spółki.

Pan Artur Nenczak – Członek Zarządu ZGZK – Podsumowując tą wypowiedź, zgadzam się- to my jesteśmy właścicielami i takie dane nam się należą. Wracając do wypowiedzi o wynajmie sprzętu, macie Panowie racje powinniśmy zakupić sprzęt a nie go wynajmować. Będę prosił o dalsze spotkania wszystkich właścicieli składowiska, nie tylko Zarządu Związku, a Pana Prezesa o przekazywanie wszystkich materiałów do właścicieli.

Pan Andrzej Sobociński –Przedstawiciel gminy Raciążek- Mam pytanie, po co do materiałów podpisany jest artykuł mówiący o tym, że gmina Raciążek przestanie istnieć?

Pan Ryszard Borowski – Przewodniczący Zarządu ZGZK – Jest to artykuł z Gazety Pomorskiej z zeszłego tygodnia profesora z Uniwersytetu Łódzkiego, to nie jest nasza opinia. W moim przekonaniu równie dobrze może to dotyczyć gminy Koneck. Chcieliśmy pokazać, że ten problem jest widoczny już na szczeblu centralnym. Pan profesor wspomina o scalaniu się gmin, chciałem podkreślić, że zrzeszanie się gmin w związki międzygminne ma sens. Pomimo tego, że każda gmina ma inny charakter, inne parametry finansowe, rozwojowe- jeżeli chcemy się rozwijać- to musimy się łączyć. Łączymy się w celach inwestycyjnych takich jak ścieżki rowerowe, czy też dla zapewnienia odpowiedniej, niższej ceny dla mieszkańców za odpady. Musimy zrozumieć, że tylko w jedności siła.

Pan Wojciech Zieliński – Przedstawiciel miasta Ciechocinek – Ważna jest tożsamość, to żeby mieszkańcy decydowali o sobie. Problemem jest być może sposób finansowania, kolejne zamknięte szkoły w małych wsiach ze względu na zbyt wysokie koszty utrzymania, nie powinny być winą gminy a państwa.

Pan Piotr Kaszubski -Przedstawiciel gminy Aleksandrów Kujawski- Państwo przeznaczają miliony na ekologię, ludzie inwestują w ekologiczne sposoby ogrzewania domów, chociażby pompy ciepła, rezygnując tym samym z węgla. Domyślamy się, że od przyszłego roku wzrosną ceny za popiół. Dlaczego od lat nie wprowadzono premii czy ulgi dla osób, które eliminują dostawy odpadów bio, bo robią sobie kompostniki lub nie dostarczają popiołu, bo mają inne systemy ogrzewania?

Pan Sylwester Topolski – Prezes P.U.P. EKOSKŁAD – Pozwolę sobie odpowiedzieć na to pytanie, odpowiedź jest całkowicie niedorzeczna, ale zgodna z rzeczywistością. Wszyscy produkują odpady, bez względu na to ile zainwestowali w ekologię. Gdybyśmy wszyscy sortowali odpady w sposób prawidłowy, Ekoskład nie miałby z nimi problemów. Jeżeli do mnie będzie przyjeżdżał sam popiół, bo reszta odpadów będzie spalona, to energetyczność takiego odpadu będzie zerowa, tak samo radioaktywność biologiczna będzie zerowa, wówczas taki odpad po najniższej opłacie można wywieźć na kwaterę. Popiół bardzo dobrze się kompaktuje, zamiast setek tysięcy metrów sześciennych, mam małe ilości metrów sześciennych i okazuje się, że takie działanie pomimo emisji zanieczyszczeń do atmosfery przez gospodarstwa domowe, z punktu widzenia Ekoskładu jest dobre. Inne odpady trzeba rozdrobnić i przesiać, popiół wystarczy tylko przesiać i zajmuje małą objętość. Coś to z punktu ekologicznego jest złe, z punktu widzenia Ekoskładu jest dobre.

Pan Piotr Kaszubski -Przedstawiciel gminy Aleksandrów Kujawski- Dlaczego ja nie produkując popiołu mam za to płacić?

Pan Sylwester Topolski – Prezes P.U.P. EKOSKŁAD – Popiół nie jest dla mnie problemem, jest znikomym kosztem. Popiół po przesianiu jest minerałem, gdyby go nie było, to koszt utrzymania kwatery by wzrósł.

Pan Ryszard Borowski – Przewodniczący Zarządu ZGZK – Postaram się odpowiedzieć na to pytanie, dla Pana Prezesa popiół może nie być kosztem, nie ma na niego opłaty marszałkowskiej, bo jest wykorzystywany, jako przesyłka. Natomiast dla gminy jest kosztem, a więc tym samym dla jego mieszkańca. W przetargu gmina płaci za kilogram, a popiół lekki nie jest, czyli dla gminy jest drogi. Gmina może opracować regulamin odbierania odpadów dla mieszkańców taki, że będą premiovani nie tylko mieszkańcy niedostarczający

odpadu bio, ale też nieodstawiający popiołu. To jest decyzja gminy, nie Ekoskładu. Każdy w swojej gminie musiałby poprosić o premie dla mieszkańca niedostarczającego popiołu.

Ad. 9

Sprawy wniesione.

Pan Andrzej Sobociński –Przedstawiciel gminy Raciażek- Składam wniosek, aby odbył się audyt w Ekoskładzie.

Pan Marcin Brzdęk –Radca prawny- Wniosek można złożyć i go przegłosować. Jednak z całym szacunkiem Zgromadzenie Związku nie jest podmiotem uprawnionym do wydania takiej decyzji, może to być wytyczna dla Zarządu. Natomiast spółka to odrębny podmiot. Nie będzie to decyzja wiążąca do przeprowadzenia audytu, jedynie wyrażająca Państwa stanowisko.

Pan Ryszard Borowski – Przewodniczący Zarządu ZGZK – Oczywiście możemy przeprowadzić audyt, aby nie było zarzutów, że chcemy coś zamieść pod dywan. Aktualnie Ekoskład korzysta z pomocy informatyka, który ustala rozbieżności pomiędzy systemem księgowym a wagowym. Co nam audyt zewnętrzny pokaże? Nie wykryje on przestępstw, tylko przedstawi stan finansowy. Równie dobrze może to nam zaprezentować nowa księgowia Ekoskład. Jeżeli taki wniosek będzie złożony, to ja go poprę. Skoro audyt ma uzdrowić sytuację spółki, to przeprowadźmy go i wydajmy te kilkanaście tysięcy.

Pan Artur Nenczak – Członek Zarządu ZGZK – Trzeba na początku ustalić czy to audyt zewnętrzny czy wewnętrzny, za jaki okres i jaki będzie jego zakres.

Pan Sylwester Topolski – Prezes P.U.P. EKOSKŁAD – Aktualnie robię audyt wewnętrzny za cały zakres działalności. Najpierw muszę zakończyć swoje działania wyjaśniające, aby móc zaprezentować wyniki.

Pan Marcin Brzdęk –Radca prawny- To nie jest wniosek formalny, tylko inicjatywa na podjęcie uchwały, którą trzeba poddać pod głosowanie. Audyt to pojęcie szerokie, trzeba to sprecyzować.

Pan Artur Nenczak – Członek Zarządu ZGZK – Trzeba określić, co chcemy sprawdzić, tak, aby otrzymać oczekiwany efekt, inaczej wydamy pieniądze a nic się nie dowiemy. My, jako właściciele firmy musimy sprecyzować zakres audytu i co chcemy zweryfikować, nie Pan Prezes.

Pan Wojciech Zieliński – Przedstawiciel miasta Ciechocinek – Mam nadzieję, że Pan Prezes wyjaśni sprawy finansowe do końca tego roku i przedstawi stan finansowy za 2021 rok, jak uzyskam satysfakcjonującą odpowiedź, to, po co nam audyt, on nic dodatkowego nie wniesie.

Pan Przewodniczący Mariusz Kempara Proszę Państwa pamiętać, że to są koszty, czy nie lepiej wydać te pieniądze na coś innego? Musicie się dobrze zastanowić.

Pan Przewodniczący Mariusz Kempara na wniosek formalny Pana Ryszarda Stępkowskiego - Wójta gminy Bądkowo- ogłasza 10 minut przerwy.

Pan Przewodniczący Mariusz Kempara wznawia posiedzenie Zgromadzenia ZGZK.

Pan Przewodniczący Mariusz Kempara poddaje wniosek Pana Andrzeja Sobocińskiego o przeprowadzenie audytu w spółce Ekoskład pod głosowanie.

Głosowanie nad przeprowadzeniem audytu w spółce Ekoskład.

Za głosowało 8 osób.

Wstrzymało się 5 osób.

W głosowaniu brało udział 13 przedstawicieli.

Ad. 10

Pan Mariusz Kempara – Przewodniczący Zgromadzenia ZGZK podziękował zebranych Przedstawicielom do Zgromadzenia ZGZK za przybycie i zakończył posiedzenie Zgromadzenia ZGZK.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Anna Skowrońska

Anna Skowrońska

Przewodniczył:

Mariusz Kempara